留 議 第  /号

令和 4年 4月 5日

政経情報研究会 椎谷 哲夫 様

留萌市議会議長 小 野

留萌市議会に対するご質問への回答について

日頃より、議会運営にご理解、 協力をいただき、厚 く御礼 申 し上げます。

さて、令和 4年 2月 21日 付にてお尋ねのござい 美した 「選択的夫婦別姓制度の法

制化に向けた議論を求める意見書」に関するご質問 |二 ついて、下記のとお り回答いた

します。

言コ
日 Lコ

ご質問にあ ります 「家族の法制に関する世論調査」(平成 30年 2月 公表)の解釈に

つきましては、当該調査における設問の意義が同姓・別姓の賛否ではなく、婚姻前の

名字を名乗ることを希望する夫婦がいることを前提に、「その選択肢を広げる法律の

改正の是非」について聞いたものであり、当該表記を含め、意見書は、当議会におい

て正式な手続きを経て可決 した正当なものと判断 してお ります。

以上

〒077‐8601

留萌市幸町 1丁 目11番地

留萌市議会事務局

次長 小 林 慶 一

電話  0164‐ 42‐ 1907 (直通 )

FンLX 0164‐ 43‐ 6700
E‐Inail rulnoishigikai@basil.ocn.ne.jp

敏  雄